
DOHODA
Č: 4/182/2020

0 úhradě škod na lesních pozemcích a lesních porostech 

pro stavbu „VTL plynovod DN 1400, RU Kateřinský potok - RU Přimda"

Smluvní strany:

Lesy České republiky, s.p.,
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451,
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540, 
zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem,
zastoupen Ing. Matoušem Bechynským, lesním správcem Lesní správy Žatec na základě Pověření ze 
dne 21.1.2019.
Bankovní spojení: KB Žatec, č.ú.: 3141290287/0100

na straně jedné 
a

Net4Gas, s.r.o.
se sídlem: 14000 Praha - Nusle, Na hřebenech II 1718/8 
IČO: 27260364, DIČ:CZ27260364
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 108316
zastoupená , MBA, prokuristou a I , prokuristou
IČO: 18601227, DIČ: CZ18601227
bankovní spojení: ČSOB,
číslo účtu: 17470543/0300
ev. číslo dohody: 1720000380
na straně druhé

I.

1. Lesy České republiky, s. p. prohlašuje, (dále jen LČR) že má právo hospodařit k mze uvedeným pozemkům, 
který jsou ve vlastnictví České republiky, a to:

Parcelní
číslo

Druh
pozemku

Výměra
v m2

Dočasné 
odnětí m2

Trvalé omezení 
m2

Katastrální
území

LV Obec

636 lesní pozemek 12488 491 49 Číňov 8 Nové Sedlo

395 lesní pozemek 15808
7232

28 Přehořov u Žihle 116 Žihle

397 lesní pozemek 105946 1228 Přehořov u Žihle 116 Žihle

Celkem 7723 1305

Uvedené pozemky jsou zapsané v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Žatec v katastrálním území Číňov a u Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální 
pracoviště Královice v katastrálním území Přehořov u Žíhle.

2. Odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa bylo provedeno na základě rozhodnutí:
a) Krajského úřadu Ústeckého kraje se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, pod č.j. 

KUUK/108178/2019/ZPZ ze dne 11.11.2019 s nabytím právní moci dne 15.11.2019. Dočasné odnětí 
pozemků se povoluje na dobu do 31.12.2020.

b) Krajského úřadu Plzeňského kraje se sídlem Škroupova 1760/18, 301 00 Plzeň 3 - Jižní Předměstí, pod 
č.j. PK-ŽP/11159/19 ze dne 25. 11. 2019 s nabytím právní moci dne 31. 12. 2019. Dočasné odnětí 
pozemků se povoluje na dobu do 31.12.2020.

Stránka 1 z 3



1. Net4Gas, s.r.o. (dále jen investor) uhradí LČR:
a) škodu z trvalého omezení plnění produkční funkce ve výši 3 189,- Kč bez DPH (slovy: 

třitisícestoosmdesátdevět korun českých)
b) škodu z dočasného odnětí produkční funkce ve výši 372,- Kč bez DPH (slovy: třistasedmdesátdva 

korun českých)
c) škodu z předčasného smýcení lesního porostu ve výši 71 567 Kč bez DPH (slovy: 

sedmdesátjednatisícpětsetšedesátsedm korun českých)

2. Úhrada za výše uvedené škody je stanovena na základě Lesní přílohy -1. Technické zprávy vypracované 
firmou ILF Consulting Engineers, jehož tabulka 4.3.4 Škoda celková je nedílnou součástí této dohody.

3. Náhrada za škodu z trvalého omezení a dočasného odnětí plnění produkční funkce lesních pozemků uvedená 
v bodě 1 a) a 1 b) dohody^^ bude uhrazena do 31.12.2020 (tj. po dobu trvání platnosti rozhodnutí o 
dočasném odnětí PUPFL dle Cl. I. odst.2) ve výši 3 561,- Kč bez DPH na základě vystavené faktury na 
účet KB Žatec, č. ú.: 3141290287/0100.

4. Náhrada škody z předčasného smýcení lesního porostu ve výši 71 567,- Kč bez DPH bude investorem 
uhrazena na účet LČR vedený u KB Žatec č. ú.: 3141290287/0100 před vlastním provedením předčasného 
smýcení lesních porostů na základě faktury, která bude vystavena po podpisu „Dohody č. 4/182/2020"; 
se splatností 17 dní.

III.

1. Současně s úhradou újmy na lesním pozemku vzniká investorovi povinnost dodržovat základní povinnosti 
ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa uvedené v § 13 lesního zákona.

2. Bezprostředně po skončení jiného využití dočasně odňatých pozemků zabezpečí investor (provozovatel 
lomu) rekultivaci pozemků určených k plnění funkcí lesa dle schváleného plánu rekultivace. Ukončení 
rekultivace oznámí investor Lesní správě Žatec a příslušnému orgánu státní správy lesů tak, aby mohlo být 
provedeno převzetí rekultivovaných pozemků a ukončena povinnost placení poplatků za odnětí.

IV.
Criminal compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly a 
postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této smlouvy 
a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní' strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spácháni trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osoba řízení proti nim, 
nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, 
případně aby nebylo zahájeno trestní stíháni proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců 
podle platných právních předpisů.

3. Propachtovatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s. p. (viz 
www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijal závazek dodržovat zejména Kodex CCP LČR, 
Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně všech příloh, čímž se 
propachtovatel vymezuje proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavují postupy k 
prevenci a odhalováni takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj. za účelem nastavení 
funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ním, lze obsah 
těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která je rovněž může přijmout za své, a to v 
plném jejich znění.

Stránka 2 z 3

http://www.lesycr.cz


v.
skladatel udělil předchozí souhlas s nakládáním s určeným majetkem ve smyslu ustanovení 
§ 17 odst. 2 zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, pod 
č. j.: 47675/2017-MZE-13221 ze dne 1.9. 2017 v odstavci 6.5.3. Statutu LČR.

2. Tato dohoda byla vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž obdrží obě strany po 2 vyhotoveních.
3. Dohoda se stává platná a účinná dnem podpisu obou smluvních stran.

Příloha: ILF Consulting Engineers Lesní příloha - I. Technická zpráva - Tabulka 4.3.4 Škoda celková

V Žatci dne V Praze dne 1.7.2020

Ing. Matouš Bechynský 
lesní správce 

Lesní správy Žatec

prokurista

I  prokurista

Stránka 3 z 3



VTL plynovod DU140O, RU KP - RU Přirnaa
Tabulka 4.3.4 Škoda celtová

C4G-HPPL-ILF-GENER-GEN-TZP-Q2

vlastník: CH - tesy Cesk. - j . -ky, s.p., Přemyslova llUřGi, i ICO' !-.i Ji. I s

kat.území
název

dočasné
odnětí

trve'e
omezeni

škoda
51

š roda
52

š voda
55

škoda
celková

ml Til Kč Kč/rok líc
sLl. sl.2. 3 SÍA sl.5. 5 L-S. sl.7.

Pyšná
LV 37

25370 : ^79 15416.- 2021,- 2:70re - 254445,-

Drmaiy
LV 37

41725 5 624 15489,- 246 S,- 327659,- 345616-,-

Jirkov
L” 73

176 0 CL- 14,- 0,- 14.,-

NezabyTce
LV 4

239 40 160.,- 19,- 1997,,- 2176,-

Cín o v
LV S

491 49 49 10,- 3,Ci _ 98,-

Přehořov| 
u Žíhle

LV 116

7232 1256 314-0.- 362,- 71528,- 75030,-

kotvo rov
LV 62

50 0 0,- 2 - 399- 401,-

Mladotlce
LV 49

3463 514 594,- 158,- 4340.,- 5092,-

Pláně u Plas
LV 12

368 49 74,- 11,- 6038,,- 6123,-

VTL Plynovod DN1400, RU KP - RU Přimetá C4G-H PPL-ILF-GENER-G EN-TZP-022-000

LESNÍ PŘÍLOHA

51 - škoda z trvalého omezení plnění produkční funkce lesních

způsob výpočtu - viz. usi § 3 vyhlášky MZe ČR č. 55/1999 Sb.

52 - škoda z dočasného odnětí PUPFL

způsob výpočtu - viz. úst. § 4 vyhlášky MZe ČR č. 55/1999 Sb.

S5 - škoda z předčasného smýcení lesního porostu

způsob výpočtu - viz. ust. § 7 vyhlášky MZe ČR č. 55/1999 Sb.

Celková škoda se vypočítá jako součet škod vzniklých v důsledku jednotlivých 

skutečnosti (viz. § 2, vyhl. č. 55/1999 Sb.).



VT_ ťyrc 3: 2 J'43C, =; J k- - = J Frnica C4G-HPFL4LF-e=KER->3EN-TZr
Tabulka 4,3.4 Skoda celková

visrriV' : Lf - L=s- Cčr i-ii-vih ,s,., . =b :i t.<

kat, území
název

•dočasné
odnětí

trvalé
omezení

škoda
91

škoca
52 S5

škoda
cefktwá

m2 mZ lč t č/rc • ? c Ki
$1.1. sl.2. sl.3. sl-4. ; .5 sl.6. sL7.

Pyšná
LV 37

25370 3 47S 15416,,- 232.- 237008,- 254445,-

Drmarý
LV 37

41725 5 S24 15489,,- 2465,- 327SSS,- 345616,-

Jirkov
IV 78

176 >0 G,- 14,- 0,- ia,-

Nesabyiice
IV 4

239 40 160,- « e,J—í\~ 1997,,- 2176,-

č‘ ‘.C 49 1 43 - . : : ■ 98.-

-rahorc,
uCh =
IV ai6

> SiiU,’

Pct.oro-/
LV 62

50 0 €•,- 2(- 399,- 401,-

VTL Plynovod DN1400, RU KP - RU Přimda C4G-HPPL-ILF-GENER-GEN-TZP-022-000
LESNÍ PŘÍLOHA

51 - škoda z trvalého omezení plnění produkční funkce lesních

způsob výpočtu - víz. ust § 3 vyhlášky Mle ČR č. 55/1999 Sb.

52 - škoda z dočasného odnětí PUPFL

způsob výpočtu - viz. ust. § 4 vyhlášky MZe ČR 5. 55/1999 Stá.

55 - škoda z předčasného smýcení lesního porostu

způsob výpočtu - viz. ust. § 7 vyhlášky MZe ČR č. 55/1999 Sb.

Celková škoda se vypočítá jako součet škod vzniklých v důsledku jednotlivých 
skutečností (viz. § 2, vybil. 5. 55/1999 Sb.).




